
 

Lesja kommune 

Forvaltning og utvikling 

Arkivsak: 2016/55 -76 

Arkiv: 144 

Saksbehandler: 

Trond Stensby 

Dato: 01.08.2019 

 

 
 

Saksutredning 
 

 

Utv.saksnr Utvalg Møtedato 

56/19 Formannskapet 04.09.2019 

45/19 Kommunestyret 26.09.2019 

 

 

Tematisk kommuneplan for kulturminne i Lesja kommune - sluttbehandling 
 

 

Rådmannens innstilling: 

Med heimel i plan- og bygningslova § 11-15 blir «Tematisk kommuneplan for kulturminne i 

Lesja», som vedlagd saka (rådmannen sitt forslag, dagsett 08.08.19), godkjend. 

 

 

Øyvind Engen 

fungerende rådmann 

 

 

Bakgrunn: 
Formannskapet i Lesja gjorde i møte 27.03.19, sak 19/19 slik vedtak: «Med heimel plan- 

og bygningslova § 11-4, jf. §§ 11-1 og 11-2 blir forslag til «Tematisk kommuneplan for 

kulturminne i Lesja kommune» lagt ut til offentleg ettersyn i minst seks veker.»  

 

Det vart halde eit ope møte om kulturminneplanen 24.04.19. Frist for å uttale seg vart sett til 15. 

juni 2019. 

 

Det har kome følgjande uttaler: 

Sametinget, 29.04.19 

«Viser til deres brev datert 09.04.2019, samt plandokumenter på www.lesja.kommune.no. 

Sametinget har sett gjennom dokumentene og har følgende merknader: 

1.2 Fokus for planarbeidet 

Samiske kulturminner ligger inne som eget punkt for hovedfokus i planen. Det er kun registrert 

ett, automatisk freda, samisk kulturminne i kommunen. 

 

1.4.2 Nasjonale og regionale føringer 

Kulturminneloven er nylig endret. 100-årsgrensa for fredning av samiske kulturminner er 

fjernet. 

Denne er erstattet med en fast grense for samiske kulturminner fra 1917 eller tidligere. 

100-årsgrensen er fremdeles nevnt i utdrag fra kulturminneloven i kapittel 1.4.2. 

 

4.7 Samiske kulturminne 



Ingen samiske kulturminner er registrerte i det gjennomførte feltarbeidet. 

 

Samiske kulturminner nevnes kortfattet i et eget avsnitt i planen: 

«I 2006 vart det gjort ei kartlegging av kulturminne i det nedtappa Aursjømagasinet på Lesja. 

Her vart det funne restar etter fire samiske buplassar. Funnet var ein sensasjon, og gjeve nye 

perspektiv på samisk busetting i Sør-Norge. 

Det blir elles vist til artikkel av Gaute Reitan, Kulturhistorisk museum, 2006 om 

Aursjøutgravinga.» 

Dette avsnittet er svært kort og lite beskrivende. Vi savner en bredere redegjørelse for den 

samiske historien i kommunen. 

 

5 Vekting av lokalt verneverdige kulturminne i Lesja 

I kapittel 5 vektlegges det samiske kulturminnet ved Aursjøen som svært viktig for bevaring og 

formidling av kommunens etniske historie. 

Vi vil påpeke at dette kulturminnet ikke bare er av betydning for samene som urfolk og etniske 

minoriteter, men at det også er svært viktig i mange av de andre feltene i tabellen. Dette spesielt 

i kraft av sin sjeldenhet. 

 

Prioriterte kulturminner og handlingsprogram 

I kapittel 6 og tabell 13 ser vi at ingen samiske kulturminner er tatt med som prioriterte 

kulturminner. Det finnes kun ett, kjent samisk kulturminne i kommunen, og dette vurderes som 

svært viktig. Det er freda etter kulturminneloven, men er likevel eneste representant i 

kommunen for et av planens hovedmål: samiske kulturminner. 

 

Manglende fokus 

Vi vil påpeke at kommunen har en samisk historie både fra eldre og nyere tid. Aursjøenfunnet, 

og andre samiske kulturminner i Langfjella og Dovrefjell, vitner om en større samisk, 

geografisk utbredelse i eldre tider enn i dag. Det samiske ervervet har mest trolig vært knyttet til 

villreinfangst, og mange av fangstminnene i kommunen kan skrive seg fra samisk aktivitet. 

Reindriftsperioden som tok til i Langfjella fra 1700-tallet har også hatt samisk kompetanse og 

mannskap som en av sine hovedforutsetninger. Mye av denne trafikken og driften har også 

foregått i Lesja. 

 

For å få fram denne delen av Lesjas historie, foreslår vi derfor at en i handlingsprogrammet tar 

opp dette. Spesielt tenker vi på kulturminner ifm reindrifta på 1900-tallet. Mye av denne har 

foregått i tiden etter 1917, og kulturminner vil derfor ikke være automatisk freda. De vitner 

likevel om en aktivitet og bosetningshistorie som i dag er borte, men som har lagt grunnlaget for 

dagens virksomhet og nyere tids bygdebaserte reindrift. 

 

Den samiske bosetningen har vært av en slik karakter at den har etterlatt seg svært få fysiske 

spor i terrenget. Det har også vært lite fokus på registrering av samiske kulturminner utenfor 

reinbeitedistriktene. Det er derfor stor grunn til å anta at samiske kulturminner er sterkt 

underrepresentert i det kjente, arkeologiske materialet. 

Vi foreslår følgende tiltak til handlingsprogrammet: 

- Kildestudier – lokalhistorisk stoff, historie om reinselskapene, muntlige fortellinger 

- Registreringer –arkeologiske registreringer med fokus på samiske kulturminner fra eldre 

og nyere tid 

- Sametinget kan være behjelpelige med informasjon og samarbeid om det skulle være 

ønskelig.» 

Kommentar: 



Referansegruppa for planarbeidet har brukt tid på å drøfte samiske kulturminne sin plass i 

plandokumentet, men ikkje funne sikre kjelder for anna enn det som er opplyst i 

plandokumentet. 

 

Plandokumentet må bli oppdatert i tråd med endringane i kulturminnelova som gjeld samiske 

kulturminne. 

 

Rådmannen vil føreslå å ta inn eit nytt punkt i handlingsprogrammet: 

«Auke kunnskapen om samiske kulturminne 

- Kildestudier – lokalhistorisk stoff, historie om reinselskapene, muntlige fortellinger. 

- Registreringer –arkeologiske registreringer med fokus på samiske kulturminner fra eldre 

og nyere tid.» 

 

Svend-Ola Hådi, 09.05.19 

«Registrerer at ingen av innspillene som er kommet fra vårt område er tatt inn i plana. Ikke 

engang brua her er tatt med. 

Hva skyldes dette? 

Hvem er det som blokkerer å ta inn relevante funn i vårt område? Innspill fra ulike setu tas inn 

ukritisk uten noen form for verifisering, men funn som er dokumenterte ikke tas inn. 

Slik dette nå framstår er det veldig selektivt og prega av innspill fra noen få. Er det slik 

kommunen ønsker å framstille kulturminner i bygda?» 

Kommentar: 

Rådmannen har notert seg Hådi sine innspel til planforslaget, og vil ta dei opp til vurdering her, i 

sluttbehandlinga av planen. 

 

Svend-Ola Hådi, 09.05.19 

«Dette handler ikke om mine innspill til prosessen. Dette handler om å gjøre kulturminneplana 

relevant og objektiv for framtidige generasjoner. Da må det legges helt andre arbeidsmetoder til 

grunn enn innspill over kaffekoppen som ikke er verifiserte. 

 

Ta eksempelet med Lorkveinna. Alle som har jobba med lokalhistorie veit at det eldste 

skinnbrevet i bygda omhandler salg av Lorkveinne. Dette finnes i Diplomataium norvegicum og 

bør være en sjølsagt del av ei kulturminneplan. 

 

Bisperingen på Hådi er et anna unikt kulturminne som sier noe om tilknytninga til Nidaros, der 

en rekke garder i Lesja framgår av Olav Engelbrektssons jordebok. Dette sammen med 

Gjengjerden viser busettinga i Lesja og hvilke linjer det var ut i verden. Skatteinnkrevinga er 

hovedkildene til kunnskap om tidligere tider i bygda. Skattelistene er et sentralt kulturminne og 

bør derfor stå sentralt for å vise sammenhengene og utviklinga i busettinga. 

 

Milorgreiret i Reindølslie er et av veldig få kulturminne fra motstandskampen under krigen og 

bør være en sjølsagt del av ei kulturminneplan. Historia er fortalt av Milorgmann Sverre Hage 

og Krigsminneforeninga sit på denne. 

 

Ferdselsårene over Myrin som er den sentrale ferdselsåra til Dalsida og over til Sunndal og 

Hjerkinn er heller ikke nevnt. Det samme med flere av bruene i dalen. Er det pga at folk i 

referansegruppa har egne agendaer at dette ikke tatt inn så bør du som profesjonell 

embetsmann avfeie densslags. 

 

Funnene i Borgen fra da Raumabana vart anlagt og som ligg utstilt i Oldsaksamlinga er ikke 

nevnt og er helt sentralt for å skjønne sammenhengene i bosetting, fedsel og handel. 

 



Funnene på Verket er nevnt og her vil det komme mye i årene framover, også ting som ikke alle 

vil like. Samenes bosettinger er nevnt på Dalsida med noen få linjer, men her er det kommet mye 

den senere tida som tyder på at samene hadde en mer sentral funksjon her enn før kjent. 

 

De objektive funnene som er med i plana er godt beskrevet og viser deler av bildet. Slik bør også 

resten være og alle innspill som ikke kan verifiseres bør ikke være med i ei plan som skal være 

kommunens sin offisielle oversikt over kulturminner. 

 

Håper dette er av interesse og det er sjølsagt mye meir som kan sies og skrives om dette. Viser 

til mailene du har fått om dette tidligere, her finnes mange kulturminne som det nå er viktig at 

blir dokumentert og holdt vedlike.» 

Kommentar: 

Rådmannen er klar over at kulturminnplanen ikkje gjev noko fyllestgjerande oversikt over 

arkeologiske funn og gjenstandar i Lesja. Dei er omtalt på ein summarisk måte i kapittel 4.1. 

 

Rådmannen meiner det har ein viss verdi at plassen  der "kåken i Reindølslie" sto er påvist. 

Opplysingar gjev likevel at spora etter kåken i praksis er borte, og at den aldri vart brukt til sitt 

føremål. Vidare er det nok fleire og meir viktige krigsminne som ikkje omtalt i 

kultuirminneplanen. Rådmannen tek derfor dette til orientering. 

 

Ferdselsårene over Myrin som er den sentrale ferdselsåra til Dalsida og over til Sunndal og 

Hjerkinn er allereie nemnd i planforslaget som: 

 Lesja – Oppdal, Skamsdalen, Lesjøtelet. 

 Lesja -  Sunndalen, Øksendalen. Telet, Grøvudalen. Litj-Grøvudalen. 

 

 

Svend-Ola Hådi, 09.05.19 

«Til orientering så har jeg skrevet ei bok med tidslinje der du finner mye som bør være av 

interesse for kulturminneplana. 

Boka vart sendt i trykken da funnene på Gamle Hådi (bisperingen og 350 andre funn, som nå er 

til kartlegging hos Fylkeskonservatoren) vart gjort så de er ikke med, men kommunen har fått 

boka ved Mads Heidsve så du får den der. Om han ikke har den kan du få et nytt eksemplar av 

meg, bare å si ifra. 

Vedlagt følger bilde av Bisperingen fra 1200-tallet, litt om skinnbrevet på Hågå som beskriver 

en transaksjon med Lorkveinne, ferdselsveien frå Lesja til Hjerkinn med funn av hestskosømmer 

frå tidlig middelalder, fangstanlegget på Reindøl(registrert av Eivind Bratlie ved 

Oldsaksamlinga på 1990-tallet). 

 

Det er i tillegg mye litteratur om kulturminner i denne delen av bygda som bør inngå i denne 

plana om den skal danne et godt grunnlag for kulturminnevernet i framtida.» 



 

 

 
 



 

 

 

Kommentar: 

Uttala blir teke til orientering. 

 

Svend-Ola Hådi, 09.05.19 

«Vedlagt følger bilde av Hådibrue bygd i 1987 av Ola Magne Hage og Jora maskin AS.» 

 
Kommentar: 

Uttala blir teke til orientering. 

 

  



 

Sekretariatet for Dovrefjell nasjonalparkstyre, 20.05.19 

«Har lest / sett gjennom forslaget til tematisk kommunedelplan for kulturminne i Lesja 

kommune, og har ikke vesentlige kommentarer eller merknader. 

 

I kap. 1.4 Rammer for planarbeidet, kan det opplyses om at vern av kulturminner er en del av 

formålet med Dovrefjell‐Sunndalsfjella nasjonalpark, Jora landskapsvernområde og Dalsida 

landskapsvernområde.» 

Kommentar: 

Rådmannen sluttar seg til at det blir referert at vern av kulturminne er ein del av verneføremålet 

for nasjonalparkane (Dovrefjell-Sunndalsfjella; Reinheimen) og landskapsvernområda (Jora; 

Dalsida; Lordalen). 

 

NVE, 03.06.19 

«NVE prioriterer å gi innspill og uttalelser til overordnede planer og veiledning/opplæring av 

kommuner med store utfordringer innen vårt saksområde. I tillegg prioriterer vi å gi uttalelser 

til reguleringsplaner der det bes om faglig bistand til konkrete problemstillinger. Dette fremgår 

av brev til kommunene 29.09.2017 om NVEs bistand og verktøy i arealplanleggingen, der vi ber 

kommunen om å skrive tydelig i oversendelsesbrevet hva en eventuelt ønsker bistand til i den 

enkelte sak. I denne saken kan vi ikke se at det er bedt om slik bistand. NVE gir derfor ikke 

konkret uttalelse i denne saken.» 

Kommentar: 

Uttala blir teke til orientering. 

 

Oppland fylkeskommune, 13.06.19 

«Vi viser til "Tematisk kommunedelplan for kulturminne i Lesja kommune" som er oversendt på 

offentlig ettersyn.  

 

Vi vil berømme kommunen for et godt arbeid med det som ser ut til å kunne bli en spennende og 

interessant kulturminneplan.  

 

Mål og strategier Kommunen har som mål å sikre Lesjas rike tilfang av kulturminner for 

framtiden, både som en verdi i seg selv, og som en ressurs for kunnskap, identitet, formidling og 

næringsutvikling. Strategiene for det videre arbeidet er legge til rette for en videreføring av det 

aktive kulturminnearbeidet som skjer på Lesja sammen med lokale kulturminneaktører som 

Gudbrandsdalsmusea, Lesja historielag, Brøste Stueflotten kulturlag, Dovre Lesja 

krigsminnesamling, Lesja fjellstyre, grunneier- og grendelag samt samarbeid med overordna 

myndigheter som Riksantikvaren og fylkeskommunen. I planperioden skal kommunen prioritere 

arbeidet med krigsminner, industriminner, samferdselsminner og digitalisering av skriftlige 

kilder. Oppland fylkeskommunen støtter kommunens mål og prioriteringer.  

Prioritering og handlingsprogram I plan- og bygningslova § 11-2 heter det blant annet.: 

«Kommunedelplaner for temaer eller virksomhetsområder skal ha en handlingsdel som angir 

hvordan planen skal følges opp de fire påfølgende år eller mer. Handlingsdelen skal revideres 

årlig.» Dette er fulgt opp i planforslaget kap. 6, og i tabell 11 i den oversendte 

kulturminneplanen er det vist en liste over prioriterte kulturminner i Lesja med forslag til tiltak.  

 

Kulturminneplanene skal reflektere kommunens egne vurderinger av hva de anser som verdifullt 

og viktig. Fylkeskommunen ønsker derfor ikke å gå inn i de enkelte vurderingene av utvalg og 

verneverdi. Vi ser imidlertid at kommunen vurderer to objekter som aktuelle for fredning. 

Oppland fylkeskommune vil ta med seg dette videre i vårt samarbeid med Riksantikvaren, 

knyttet til videre arbeid med fredningsstrategien. Riksantikvaren har valgt ut ti tema som 



prioriteres i dette arbeidet, for å komplettere fredningslisten. Vi ser at Stuguflotten hotell kan 

være interessant for temaene  

" 2. verdenskrig; okkupasjonsmakt og motstandskamp (1940-1945)" og "Rekreasjon, fritid og 

folkehelse", og Masovnen for temaet "Industri". Oppland fylkeskommune har gjennom sitt 

arbeid med fagmelding for kulturarvfeltet så langt vurdert Lesjaverk gård med masovn, 

kraftverk og sagbruk som et regionalt viktig teknisk industrielt kulturminne.  

 

Jernverkets cirkumferens som kommunen også trekker fram som interessant er fremdeles synlig 

gjennom plassering og omfang av kullmiler i dalføret. Dette er en kulturminnetype som ikke 

omfattes av automatisk fredning etter kulturminneloven. Kullmilene er viktige for å formidle 

historien om hvordan verkets etablering fikk store konsekvenser for både folk, landskap og 

vegetasjon i en stor del av Lesja. Vi vil oppfordre kommunen til å sikre et utvalg av kullmilene.  

 

Handlingsprogrammet inneholder mange viktige punkter som rydding av kulturminner, 

kompetansebygging, formidling og tilrettelegging av prioriterte kulturminner. Flere av tiltakene 

legger opp til å bruke kulturminnene som turmål, noe som også kan knyttes opp mot 

folkehelsearbeidet. Dette er positivt Vi vil anbefale at Lesja kommune vurderer muligheten for 

digital formidling i tillegg til fysiske skilt. Vi minner også om at enkelte av objektene, for 

eksempel eldre stier og vegfar kan ha en alder som tilsier at de er automatisk fredet. 

Tilrettelegging må skje i samråd med fylkeskommunen.  

 

Punkter som digitalisering i kart og sikring i plan bør også inn i tiltaksdelen, i tillegg bør det 

angis hvem som har ansvar for gjennomføring, tidsplan og økonomi. I tillegg kan en med fordel 

presisere at bygningsvernrådgiver ved Gudbrandsdalsmusea skal involveres i tiltak knyttet til 

Stuguflotten, for eksempel vil en tilstandsvurdering av bygningen være nyttig for å kunne søke 

tilskudd til istandsetting.  

 

Medvirkning  

I saken vises det til at kommunen har hatt en bred prosess med vekt på involvering, jf. plan- og 

bygningslova § 5-1. Denne medvirkningsprosessen bør beskrives i plandokumentet og ikke bare 

i saksframlegget. Det er en fordel om kommunen utdyper noe mer rundt hvordan kommunens 

innbyggere, politikere og berørte grunneiere er blitt involvert i arbeidet. Det er avholdt et åpent 

møte, men det er vanskelig å se om kommunens innbyggere har hatt en reell anledning til å 

påvirke planen. Det er viktig at kommunen ikke bare informerer innbyggerne om arbeidet, men 

at kommunen tar en aktiv rolle for å involvere.  

Så vidt vi kan se ligger ikke planen ute på kommunens nettsider i høringsperioden noe som kan 

vanskeliggjøre medvirkning fra innbyggere i Lesja. Det vises i tillegg til en rekke vedlegg som 

heller ikke er oversendt fylkeskommunen i forbindelse med offentlig ettersyn. Vi ber om at disse 

ettersendes slik at de kan arkiveres på saken.  

Avsluttende merknader  

Lesja kommune har jobbet godt og bredt med det som ser ut til å kunne bli en interessant og 

spennende kulturminneplan hvor viktige kulturminner trekkes fram. Planen vil også har stor 

verdi for fylkeskommunens videre arbeid med kulturminneforvaltning i området. 

 

Vi ser imidlertid at teksten fremdeles er noe uferdig, flere setninger er ufullstendige med 

merknader om tekst som skal komme. Dette må rettes opp før vedtak av planen. Dersom ønskelig 

kan planen sendes oss til gjennomlesning etter at teksten er fullført og ferdig redigert.  

 

Vi minner om at filer med registreringer og prioriterte kulturminner må oversendes 

fylkeskommunen etter vedtak av planen, slik at disse kan lastes opp i Askeladden og Innlandsgis.  

 

Vi vil til slutt ønske kommunen lykke til i avslutningsfasen av arbeidet.» 



Kommentar: 

Rådmannen sluttar seg til  

 at det i større grad blir nytta digitale formidlingsformer ved tilrettelegging av 

kulturminne for publikum. 

 at tilrettelegging av freda kulturminne må skje i samråd med fylkeskommunen. 

 at det blir teke inn eit kapittel om medverknad i plandokumentet. 

 

Oppland fylkeskommune skriv:  

«Så vidt vi kan se ligger ikke planen ute på kommunens nettsider i høringsperioden noe som kan 

vanskeliggjøre medvirkning fra innbyggere i Lesja. Det vises i tillegg til en rekke vedlegg som 

heller ikke er oversendt fylkeskommunen i forbindelse med offentlig ettersyn. Vi ber om at disse 

ettersendes slik at de kan arkiveres på saken.  
 

Rådmannen vil presisere at planen, m. vedlegg har lege ut på kommunen si nettside i 

høyringsperioden.  
Det var opplyst i følgjebrevet: 

« Kopi av plandokumenta ligg på: https://www.lesja.kommune.no/tenester/hoyringar/ .» 

Vi har no aktivert lenka att, slik at ein her kan sjå, og laste ned dei aktuelle dokumenta. 

 

Vidare har det vore halde eit ope møte i høyringsperioden. 

 

Vidare så skriv fylkeskommunen:  

«Vi ser imidlertid at teksten fremdeles er noe uferdig, flere setninger er ufullstendige med 

merknader om tekst som skal komme.» 

 

Dette galdt ein førebels versjon av plandokumentet, og ikkje høyringsdokumentet. 

 

Lesja kommune har lagt mykje tid og arbeid i «Tematisk kommunedelplan for kulturminne i 

Lesja», og rådmannen vil understreke at kommunen ikkje har sendt ut eit ufullstendig 

plandokument. Vidare har kommunen lagt til rette for medverknad, både i planfasen og 

høyringsfasen. 

 

Uttala blir elles teke til orientering. 

 

Statens vegvesen, 14.06.19 

«Statens vegvesen har ingen merknader til planforslaget.» 

Kommentar: 

Uttala blir teke til orientering. 

 

Arnfinn Kjelland, 14.06.19 

«Eg har med interesse lese utkastet til kommuneplan for kulturminne, og ser at det har vore 

gjort eit godt og betydeleg arbeid, ikkje minst av Lesja historielag. Eg har dessverre ikkje hatt 

høve til å engasjere meg i arbeidet med planen, men nyttar høvet til å gje innspel til nokre punkt 

i høyringsutkastet, formannskapets forslag 27.3.19, sak 19/19 med åtte vedlegg. 

 

Side 9: «Datasett med lokalt viktige kulturminne» 

Under punkt 2 Metodikk, ser eg at «kommunen skal etablere eit datasett med lokalt viktige 

kulturminne», med vekting etter tilråding frå Riksantikvaren. Det går ikkje nærare fram korleis 

dette datasettet er tenkt, men eg ser det kjem att i form av tabell 12 side 58f. Her er omgrepet 

«lokalt verneverdige kulturminne» brukt, men eg reknar med det er meinte det same. Denne 

tabellen (12) inneheld likevel berre nokså få kulturminne, og eg er litt usikker på kategorien: 

«Kulturminnet har særlig betydning som kilde til historien der det finnes få eller ingen skriftlige 

https://www.lesja.kommune.no/tenester/hoyringar/


kilder» der eg ser at følgjande «kulturminne» er lista med «svært stor verdi»: 

 Lesja historielag sine årsskrift. 

 Bygdebok for Lesja 

 Fotoarkiv frå bygdebokarbeidet 

 

Eg har for så vidt litt problem med at dette blir kalla «kulturminne», men sett bort frå det er dei 

sjølvsagt viktige for Lesjahistoria. Men eitt slikt «kulturminne» manglar nok, nemleg det 

dokumentarkivet som vart utvikla i samband med bygdebokarbeidet, som nok bør nemnast og 

ev. gå inn i prioritetslista. Det viktigaste innhaldet er dokumentmapper på dei fleste gardsbruk, 

med både avskrifter av relevante kjelder som var brukt i arbeidet med bygdeboka, ein del andre 

avskrifter og kopiar og ei relativt omfattande samling brev, slektsoppsett og liknande frå kontakt 

med personar i Nord-Amerika med røter frå Lesja. Arkivet finst delvis hos meg i Volda, delvis i 

kjellaren på kommunehuset, og det ‘lovte’ eg i si tid at eg skulle ordne. Når eg nå frå andre 

halvår 2019 blir pensjonist og busett på Lesjaskog att, skal eg gå i gang med ei slik ordning, i 

samråd med biblioteket på Lesja skule. 

 

Under punkt 6 Prioritering og handlingsprogram side 60 som prioritet 8 står «Fotoarkiv – 

Lesja bygdebok» med tiltak: «Samle fotoa i arkiv på Gudbrandsdalsmusea. Identifisere og 

indeksere foto». Under planens punkt 4.19 Skriftelege (sic.) kjelder, foto, imatrielle kulturminne 

m.m. side 54 ser eg fotoarkivet etter bygdebokarbeidet òg er nemnt: «Lesja kommune eig filene, 

men dei er arkivert hjå Snøhetta forlag. Fotoa kan ulike opphavsrett. Gudbrandsdalsmusea bør 

overta arkivet, og gjera det tilgjengeleg for publikum». Dette har Snøhetta alt avtalt med 

museet, det er under arbeid på Snøhetta forlag as. og vil bli fullført i inneverande år. 

 

Same stad, prioritet 10, ser eg at «Lesja historielag sine årsskrift» har tiltak «Skanne 

(digitalisere) og indeksere alle artiklar». Dette er alt under arbeid i Nasjonalbiblioteket; søk 

«Lesja historielag» på https://www.nb.no/search?mediatype=tidsskrift viser at per dato er 22 av 

numra digitaliserte og søkbare i fulltekst, men bruken av dei er førebels avgrensa til «Kan kun 

åpnes i Nasjonalbibliotekets lokaler i Oslo». Talet er aukande, og alle årgangane er truleg lagt 

ut innan utgangen av 2019. Her kan kanskje historielaget oppmodast til å opne dei, i det minste 

for «Tilgang i norske bibliotek», som er ein mindre streng avgrensing, der dei kan lesast og 

søkast i frå folkebiblioteka. 

 

Lokalhistoriewiki 

Planen inneheld ei lang rad kulturminne etter ein nokså vid definisjon, der nokre har fått ein 

viss omtale i sjølve plandokumentet: mellom andre Raumabana punkt 4.3.7 side 17-24, 

jernverket punkt 4.5 side 27-32 med Lesjaverk gard punkt 4.11.1 side 37-41, andre særleg i 

vedlegg 3, Notat krigsminne og vedlegg 4 Notat andre kulturminne. Alt dette og meir til er jo 

kulturminne etter definisjonen side 7 i planen, og det kan nok bli eit problem viss hovudmåla for 

«Kulturminner og museum» i samfunnsdelen i kommuneplanen (same side) skal innfriast. 

 

I den samanhengen foreslår eg at kommunen tek i bruk nettstaden lokalhistoriewiki.no (heretter 

lw) til, på sikt, å registrere alle slike kulturminne under kategorien «Lesja kommune»1. Lw er 

ein nettstad som vart etablert av Norsk lokalhistorisk institutt i 2008 og overført saman med 

instituttet til Nasjonalbiblioteket i 2017. Nasjonalbiblioteket satsar på lw som kanal mellom 

anna for foto, og har per mai 2019 publisert over 100.000 bilde fritt tilgjengeleg, førebels 16 frå 

Lesja. 

 

Det er òg viktig at lw er ein dynamisk nettstad. Ein kan til stadigheit oppdatere informasjon om 

innlagde, og legge til nye, kulturminne. Nettstaden har òg som viktig praksis at artiklane skal ha 

kjeldetilvisingar, som sjølvsagt òg kan oppdaterast etter kvart som det kjem nye funn eller ny 



forsking kring enkelte kulturminne, t.d. ved hjelp av ny teknologi (georadar, laserskanning osv.). 

Og som kjelde kan ein lenke til innhald som ligg på den stadig veksande kjeldedatabasen på 

Nasjonalbiblioteket (bokhylla.no) og Digitalarkivet.no. Eit viktig poeng er òg at det er absolutt 

akseptabelt å bruke nålevande informantar som kjelde til slik informasjon.2 Og alle artiklar har, 

som Wikipedia, ei historikkfane som viser alle endringar som er gjort i artikkelen, med namn på 

den som har gjort endringa (står i fana «Sjå historikken» på kvar artikkel og bilde». 

 

Når det gjeld Lesja på lw, er det nok eg som har skrive dei fleste artiklane og lagt ut ein god del 

av dei nyare bilda. Eg er administrator og rettleiar,3 og foreslår altså at Lesja kommune tek lw 

systematisk i bruk som eit allment, dynamisk samledatasett for kulturminne. Det er altså allereie 

lagt inn eit ikkje ubetydeleg innhald slike. 

 

For å avgrense innhaldet kan det opprettast ein eigen kategori med ei eiga framside, der 

artiklane og bilda får eige merke, sjå eit liknande døme frå Volda.4 

 

Ein kan òg bruke artiklar på lw aktivt i synleggjering av kulturminna. Viss ein lagar små 

plakatar/oppslag med QR-koder, kan tilreisande og/eller bygdefolk få lett tilgang til 

informasjonen. 

Døme på kode som går til lw-artikkelen om kornmagasinet på Lesjaskog: 

 
 
1 https://lokalhistoriewiki.no/wiki/Kategori:Lesja_kommune (14 underkategoriar, 176 artiklar, 238 bilde per 

14.5.2019, under stadig oppdatering) 

2 Merkt med namn, født år og t.d. «eigne arbeidserfaringar» eller liknande 

3 https://lokalhistoriewiki.no/wiki/Bruker:Arnfinn_Kjelland 

4 https://lokalhistoriewiki.no/wiki/Forside:Kulturminneregistrering_i_Volda 
 

Eg ser elles at planen ymse stader refererer til lw som kjelde, til døme side 44f der store delar 

av den artikkelen eg har skrive om Sagelva Vasskraftsenter er gjeve att. Merk lenkene til 

forklaringar av ord/uttrykk, der lesaren finn utfyllande informasjon om ymse element ved drifta. 

 

Eg søkte og fekk i 2009 tildelt eit mindre beløp frå Lesja kommunen til «utvikling av 

lokalhistorisk informasjon» (om kommunen). Eg heldt i alle fall ei samling, men oppslutninga 

(interessa) var ikkje spesielt stor, og eg har dessverre ikkje klart å mobilisere særleg mange i 

Lesja til å bidra med innhald til denne nettstaden. Men eg kan i alle fall i ein periode frå 

sommaren i år ta på meg (utan særskilt godtgjering) å koordinere oppbygginga av eit slikt 

samledatasett for Lesja på lw viss det er interesse for det. I den samanhengen vil eg gjerne 

prøve å få vekt interessa i ei spesiell gruppe: skuleelevar. I Volda har det vore forsøkt på 

Wikipedia med godt resultat,5 bortsett frå at elevane problem fordi dei hadde nynorsk som 

hovudmål og måtte skrive på nynorsk-varianten.6 

 

Det er altså fleire gode grunnar for å nytte lw til eit slikt formål. Koplinga til 

Nasjonalbiblioteket skulle vere garanti nok for at lw vil bli verande ein gratis tilgjengeleg 



nettstad med låg terskel for bruk, og gode rutinar for kvalitetssikring av innhaldet.7 Ein vil ikkje 

trenge eigen datakompetanse for drift, men det vil truleg vere ein fordel at nokon tok eit 

koordineringsansvar. 

 

Ymse 

Eg er litt overraska over at kulturminne knytt til den utan samanlikning viktigaste næringa i 

Lesja i alle fall dei siste 1500 år, jord- og skogbruk, berre er omtalt samla under eitt punkt 4.8 

på ei lita side (34).8 Særleg bygningane på setrane må reknast som viktige kulturminne. Under 

planens punkt 4.15 Kulturverninstitusjonar og -anlegg er av ein eller annan grunn 

museumsanlegget ved Lesjaskog, skulemuseet) ikkje nemnt. 

 

Under Litteratur på side 61 er to av dei tre bygdebokbinda med gards- og slektshistorie nemnt 

med tilvising til at det er avsnitt om samferdsla i grendehistoriene. Dette gjeld òg i bind 3, altså 

i heile verket (Bøgrende side 275f og Kjøremsgrende side 522). 

 

Det er elles vist til kartet over postvegen Dombås – Molde frå 1923 på innsida av permane. Det 

kartet var relativt tilfeldig tilgjengeleg under bygdebokarbeidet, og i dei seinare åra er særs 

mange liknande kart gjort tilgjengeleg gjennom ymse kanalar, t.d. «Militair Vej-Cart over Det 

Oplandske Infanterie Regiments 2den Batallion Det Læssøeske Compagnie District» frå 1806.9 

 

Det ser ut til å ha svært detaljert trase for hovudvegen gjennom bygda, samt ymse sidevegar, 

bruer, vintervegar over Lesjaskogsvatnet og Lesjavatnet og ikkje minst stort sett alle gardsbruk 

og husmannsplassar gjennom heile bygda. Hadde eg vore kjent med dette kartet under arbeidet 

med dei tre første bind av bygdeboka kunne nok det ført til forbetringar. 

 

Dette var det eg rakk å kommentere. Lykke til med det vidare planarbeidet. 

 
5 https://mre.no/reportasje/nyhende/har-skrive-wikipedia-artikkel-om-folkestad/19.6726 (betalingsmur) 

6 Merk at lw ikkje er Wikipedia, men nyttar same opne programvare, og på lw kan ein nytte båe målformer. 

7 https://lokalhistoriewiki.no/wiki/lokalhistoriewiki.no:Hovedside/Om_forsiden 

8 Eg er kjent med at desse er med i SEFRAK 

9 I to delar, kan lastast frå: https://kartverket.no/Kart/Historiske-kart/»  
Kommentar: 

Uttala er opplysande og kjem med fleire viktige innspel til det vidare arbeidet med 

kulturminnevern i Lesja. Rådmannen har særleg merka seg: 

 Dokumentarkivet som vart utvikla i samband med bygdebokarbeidet, blir teke inn i 

tabell 12 i plandokumentet. 

 Ta i bruk nettstaden lokalhistoriewiki.no (heretter lw) til, på sikt, å registrere alle slike 

kulturminne under kategorien «Lesja kommune» 

 Ta inn museumsanlegget ved Lesjaskog, skulemuseet i planens punkt 4.15 

Kulturverninstitusjonar og –anlegg. 

 Ta inn bind 3 i «Litteratur» på side 61 er to av dei tre bygdebokbinda med gards- og 

slektshistorie nemnt med tilvising til at det er avsnitt om samferdsla i grendehistoriene.  

 

I og med at arbeidet med digitalisering av Lesja historielag sin årsskrift er sett i gong av 

Nasjonalbiblioteket blir tiltaket flytta ned til uprioritert plass i handlingsprogrammet. 

 

Rådmannen er elles samd i at kulturminne knytt til jord- og skogbruk kunne fått ei grundigare 

omtale, men at tid og ressursar sette grenser for kor djupt ein kunne gå i alle tema. 

 

  

https://kartverket.no/Kart/Historiske-kart/


 

Vurdering: 

Rådmannen legg til grunn at det ikkje har komme uttaler som er til hinder for at Tematisk 

kommunedelplan for kulturminne i Lesja kommune blir lagt fram til godkjenning. 

 

Rådmannen erkjenner at referansegruppa har hatt ei kjønsmessig skeiv fordeling, noko som kan 

ha påverka utvalet av emne i plandokumentet. Kvinnehistorie bør derfor få eit sterkare fokus ved 

neste rullering. 

 

Rådmannen sluttar seg til at det blir gjort følgjande tilføyingar og endringar i plandokumentet: 

 Ta inn eit nytt punkt i handlingsprogrammet: 

«Auke kunnskapen om samiske kulturminne 

- Kildestudier – lokalhistorisk stoff, historie om reinselskapene, muntlige fortellinger. 

- Registreringer –arkeologiske registreringer med fokus på samiske kulturminner fra eldre 

og nyere tid.» 

 ta inn eit avsnitt om Milorg sine gøymestad ved Reindøl, jf. kva Lesja historielag skriv 

på Facebook, 01.06.18: 

«Lesja Historielag og Dovre-Lesja krigsminneforrening har i dag sett opp ei 

informasjonstavle ved tuftene etter "Milorgkåken" i Reindølslia. Kåken vart bygd vinteren 

1944/45 som gøymestad for folk som eventuelt måtte gå i dekning..» 

 

 Det blir referert at vern av kulturminne er ein del av verneføremålet for nasjonalparkane 

(Dovrefjell-Sunndalsfjella; Reinheimen) og landskapsvernområda (Jora; Dalsida; 

Lordalen). 

 Ta inn i plandokumentet: 

o at det i større grad blir nytta digitale formidlingsformer ved tilrettelegging av 

kulturminne for publikum. 

o at tilrettelegging av freda kulturminne må skje i samråd med fylkeskommunen. 

o at det blir teke inn eit kapittel om medverknad i plandokumentet. 

 Dokumentarkivet som vart utvikla i samband med bygdebokarbeidet, blir teke inn i 

tabell 12 i plandokumentet. 

 Ta i bruk nettstaden lokalhistoriewiki.no (heretter lw) til, på sikt, å registrere alle slike 

kulturminne under kategorien «Lesja kommune» 

 Ta inn museumsanlegget ved Lesjaskog, skulemuseet i planens punkt 4.15 

Kulturverninstitusjonar og –anlegg. 

 Ta inn bind 3 i «Litteratur» på side 61 er to av dei tre bygdebokbinda med gards- og 

slektshistorie nemnt med tilvising til at det er avsnitt om samferdsla i grendehistoriene.  

 

Rådmannen vil vidare føreslå følgjande: 

 Prosjektet «Villreinen som verdensarv» blir gjeve ei omtale under kap. 4.10 

 Kapittelet 4.10 «Jakt og fangst» blir kalla «Jakt, fangst og fiske». Også gje omtale av 

spor etter fiske og fiskekultivering. Omtale av Olaf Heitkøtter og fjellforvaltning blir 

flytta hit. 

 Tilføying i tabell 11: Hole, Runar (2013); Massefangstanlegg for villrein. 

Mastergardsoppgåve i arkeologi. 

 

Dokumenter 

0 Y Kulturminner i kommunene rapportering 

2017 

 

0 Y NOTAT_andre_kulturminne Trond Stensby 



0 Y NOTAT_krigsminne Trond Stensby 

0 Y 190412_annonse Trond Stensby 

0 Y Sender e-post: 190802_Tematisk 

kommuneplan for kulturminne.pdf, 

190802_utkast_Tematisk kommuneplan 

for kulturminne i Lesja kommune - 

sluttbehandling.pdf 

 

1 S Melding om oppstart og planprogram for 

"Tematisk kommuneplan for kulturminne 

i Lesja kommune" 

 

2 U Melding om oppstart og planprogram for 

"Tematisk kommuneplan for kulturminne 

i Lesja kommune" 

Oppland fylkeskommune m.fl. 

3 I SV: Melding om oppstart og planprogram 

for "Tematisk kommuneplan for 

kulturminne i Lesja kommune" 

Norsk maritimt museum 

4 I Fråsegn til "Tematisk kommuneplan for 

kulturminne i Lesja kommune" 

Lesja historielag 

5 I Dokument 201612922-3 Svar fra 

Kulturarv i Oppland fylkeskommune til 

melding om oppstart og planprogram for 

"Tematisk kommuneplan for kulturminne 

i Lesja kommune" sendt fra Oppland 

fylkeskommune 

Oppland fylkeskommune 

6 X Særutskrift Melding om oppstart og 

planprogram for "Tematisk kommuneplan 

for kulturminne i Lesja kommune" 

 

7 S Tematisk kommuneplan for kulturminne i 

Lesja kommune - fastsetting av 

planprogram 

 

8 I Vedrørende tematisk kommuneplan for 

kulturminner i Lesja kommune 

Sametinget 

9 N Internt notat. Regional fagmelding for 

kulturarv - verksted med regionmuseene 

og kommunekontaktene 

Kai Ove Riise 

10 U Innspel til Riksantikvaren sitt arbeid med 

"Kulturhistoriske landskap av nasjonal 

interesse" 

Riksantikvaren 

11 U Tematisk kommuneplan for kulturminne i 

Lesja kommune - fastsetting av 

planprogram 

Bjorli/Rånå gendeutvalg m.fl. 

12 I Kulturhistoriske landskap av nasjonal 

interesse - Innspel frå Lesja kommune 

Riksantikvaren 

13 U Invitasjon til deltaking/møte i 

referansegruppe - tematisk kommuneplan 

for kulturminne 

Håvard Syse (Gudbrandsdalsmusea) m.fl. 

14 U Oppsummering. Invitasjon til 

deltaking/møte i referansegruppe - 

tematisk kommuneplan for kulturminne 

Livsløpsstyret i Lesja kommune m.fl. 

15 U Lesja kommune. Tematisk kommuneplan 

for kulturminne - deltaking frå reiselivet 

Nasjonalparkriket Reiseliv AS 

16 U Ny invitasjon til deltaking/møte i LESJA BYGDEMUSEUM m.fl. 



referansegruppe - tematisk kommuneplan 

for kulturminne 

17 U Referat frå møtet i referansegruppa 

11.05.17 

Gunhild Høvik Hansen m.fl. 

18 U Ope invitasjon til møte om tematisk 

kommuneplan for kulturminne i Lesja 

kommune - Tunstugu 13.06.17 

Ope invitasjon 

19 U Oppsummering av ope møte om tematisk 

kommuneplan for kulturminne i Lesja 

kommune 

Rolf Sørumgård m.fl. 

20 U Referansegruppe tematisk kommuneplan 

for kulturminne 

Rune Nørstegård m.fl. 

21 U Referat fra møte i ressursgruppa for 

kulturminneplan 24.08.2017 

Håvard Syse m.fl. 

22 X Notat internt møte. Oppfølging av 

Tematisk kommuneplan for kulturminne i 

Lesja kommune. 

Gunhild Høvik Hansen m.fl. 

23 U Oppsummering av møte med Runar Hole Runar Hole 

24 U Innkalling til møte i referansegruppa - 

tematisk kommuneplan for kulturminne i 

Lesja kommune 

Einar Utgaard m.fl. 

25 I Lesjaverk Kraftverk. Per-MIchael Thøring 

26 U Svar. Lesjaverk Kraftverk. Per-MIchael Thøring 

27 U Tematisk kommuneplan for kulturminne i 

Lesja kommune. Oppsummering av møte i 

referansegruppa 09.10.17 

Gunhild Høvik Hansen m.fl. 

28 U Synfaring ved Lesjaverk gard / Lesja 

jernverk - 23.10.17 

Per Michael Thøring 

29 U Oppsummering av møte med Oppland 

fylkeskommune, 13.11.17 

OPPLAND FYLKESKOMMUNE 

30 U Referat frå møte i referansegruppa 

27.11.17 

Einar Utgaard m.fl. 

31 I Kommunale kulturminneplaner Oppland fylkeskommune 

32 U Referat frå møte i referansegruppa 

29.01.18 

Einar Utgaard m.fl. 

33 I Vedr kulturminne i Lesja Kai Ove Riise 

34 U Oppsummering av kveldsseto med Lesja 

historielag 08.02.18 

LESJA HISTORIELAG 

35 N Tematisk kommuneplan for kulturminne i 

Lesja kommune - rekneskapen 2017 / 

budsjettjustering 2018 

Øyvind Engen 

36 I Via Ferrata Hådistein i Lesja Svend-Ola Hådi 

37 U Referat frå møte i referansegruppa 

19.03.18 

Einar Utgaard m.fl. 

38 U Føreslår å flytte møtet i referansegruppa 

kulturminneplan 

Einar Utgaard m.fl. 

39 U 180520_Tematisk kommuneplan for 

kulturminne 

Einar Utgaard m.fl. 

40 U Referat frå møte, 22.05.18, i 

referansegruppa for kulturminneplan 

Einar Utgaard m.fl. 

41 I Fwd: Via Ferrata Hådistein i Lesja Svend Ola Hådi 

42 U SV: Via Ferrata Hådistein i Lesja Svend Ola Hådi 



43 I Via Ferrata Hådistein-prosjektet Svend Ola Hådi 

44 U Synfaring Lesjaverk gard / kulturstig, 

23.07.18 

Einar Morken m.fl. 

45 I Fwd: Viewpoint og Via Ferrata Hådistein Svend Ola Hådi 

46 I Vasstårn Lesjaverk Per-Michael Thøring 

47 X Stueflotten 1/1 Lesja. Tilstandsvurdering  

48 X Protokoll Stueflotten  

49 U Synfaring Lesjaverk gard 08.10.18 - 

oppsummering 

OPPLAND FYLKESKOMMUNE 

50 U Synfaring Stueflotten hotell 08.10.18 - 

oppsummering 

OPPLAND FYLKESKOMMUNE 

51 I kulturminneplan Oppland fylkeskommune 

52 U Svar. Kulturminneplan Oppland fylkeskommune 

53 I Gamle Kongeveg sørover frå Lesjaverk 

kyrkje 

Lesja Historielag 

54 U Arbeidet med tematisk kommunedelplan 

for kulturminne 

Einar Utgaard m.fl. 

55 I Arbeidet med tematisk kommunedelplan 

for kulturminne 

Rune Nørstegård 

56 I Arbeidet med tematisk kommunedelplan 

for kulturminne 

Rune Nørstegård 

57 U Tematisk kommuneplan for kulturminne - 

møte i referansegruppa 18.02.19 

Einar Utgaard m.fl. 

58 U Referat. Møte i referansegruppa 18.02.19 - 

tematisk kommunedelplan for 

kulturminne 

Håvard Syse m.fl. 

59 S Tematisk kommunedelplan for 

kulturminne i Lesja kommune - offentleg 

ettersyn 

 

60 U Tematisk kommunedelplan for 

kulturminne i Lesja kommune - offentleg 

ettersyn 

Anders Grev Hesthagen m.fl. 

61 U Tinging av annonse GD Annonse 

62 I Sametingets uttalelse til høring - Tematisk 

kommunedelplan for kulturminne i Lesja 

kommune 

Samediggi/Sametinget 

63 I Kulturminneplan Hådin 

64 U Kulturminneplan Hådin 

65 I Kulturminneplan Hådin 

66 I Litt til Kulturminneplana Hådin 

67 I Hådibrue- til orientering Hådin 

68 U Opplysingar til kulturminneplanen Hådin 

69 I Forslag til tematisk kommunedelplan for 

kulturminne i Lesja kommune - uttalelse 

fra sekretariatet for Dovrefjell 

nasjonalparkstyre 

Sekretariatet for Dovrefjell 

nasjonalparkstyre 

70 I NVEs generelle tilbakemelding - Offentlig 

ettersyn - Tematisk kommunedelplan for 

kulturminne - Lesja kommune , Oppland 

NORGES VASSDRAGS- OG 

ENERGIDIREKTORAT (NVE) 

71 I Vedr. 201904255-4 - Uttalelse ved 

offentlig ettersyn - Tematisk 

kommunedelplan for kulturminne i Lesja 

Oppland fylkeskommune 



kommune 

72 I Tematisk kommunedelplan for 

kulturminner i Lesja kommune - ingen 

merknader 

Statens vegvesen Region øst 

73 I Høyringsinnspel til kulturminneplanen Arnfinn Kjelland 

74 U Referansegruppe "Tematisk 

kommunedelplan for kulturminne" 

Sørumgård, Rolf m.fl. 

75 U Tematisk kommunedelplan for 

kulturminne - uttaler 

Sørumgård, Rolf m.fl. 

76 S Tematisk kommuneplan for kulturminne i 

Lesja kommune - sluttbehandling 

 

77 X Særutskrift Tematisk kommunedelplan for 

kulturminne i Lesja kommune - offentleg 

ettersyn 

 

78 U Eit par merknadar til Oppland 

fylkeskommune si uttale til "Teamtisk 

kommunedelplan for kulturminne i Lesja 

kommune" 

Oppland fylkeskommune 

 

Vedlegg 

1 190808_Tematisk kommuneplan for kulturminne 

2 190225_V1_Opplysingar om vegfar, kveldsseto Lesja historielag, 08.02.18. 

3 190225_V2_Opplysingar om bruer, kveldsseto Lesja historielag 08.02.18 

4 190225_V3_NOTAT_krigsminne 

5 190225_V4_NOTAT_andre_kulturminne 

6 190225_V5_Artiklar i Årboka fordelt på emne 22 mai 

7 190225_V6_Synfaring Stueflotten hotell 08.10.18 - oppsummering 

8 190225_V7_drivingsvegar_beitedyr 

9 190225_V8_pilegrimsleia 

10 Særutskrift Tematisk kommunedelplan for kulturminne i Lesja kommune - offentleg 

ettersyn 

 

 

 

 

 

Saksprotokoll i Formannskapet - 04.09.2019  

 

Behandling 

Rådmannen si innstilling samrøystes vedteke. 

 

Vedtak 

Med heimel i plan- og bygningslova § 11-15 blir «Tematisk kommuneplan for kulturminne i 

Lesja», som vedlagd saka (rådmannen sitt forslag, dagsett 08.08.19), godkjend. 

 

 

 

 



Saksprotokoll i Kommunestyret - 26.09.2019  

 

Behandling 

Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt. 

 

Vedtak 

Med heimel i plan- og bygningslova § 11-15 blir «Tematisk kommuneplan for kulturminne i 

Lesja», som vedlagd saka (rådmannen sitt forslag, dagsett 08.08.19), godkjend. 

 

 

 

 

 

 


